Cotton's Library in Westminster.

Hmc est conventio int^r Ranulfum comitem Cestrise,

et Robertum comitem Legrescestriae ; et finalis pax et

Concordia quae fuit concessa et divisa ab eis, coram

secundo Roberto episcopo Lincolnice, et hominibus

eorum ; ex parte comitis Cestrioe, Ricardo de Lovetot,

Willielmo filio Nigelli, Ranulfo vice-comite ; ex parte

comitis Legrecestrise, Ernaldo de Bosco, Gaufrido ab-

bate, Reginaldo de Bordineio ; scilicet, quod comes

Ranulfus dedit et concessit Roberto comiti Legrecestriae

castrum de Mountsorell, sibi et haeredibus suis. Te-

nendum de eo et hseredibus suis haereditarie et siciit

charta ipsius comitis Ranulfi testatur : et ita quod

comes Leycestriae receptare debet ipsum comitem Ra-

nulfum et familiam suam in burgo et balliis de Mount-

sorell, ad guerrandum quemcunque voluerit ut de feodo

suo : et ita quod comes Leycestriae non potest ind^ foris-

facere comiti Ranulfo pro aliquo : et si nccesse sit

comiti Ranulfo, corpus ipsius receptabitur in dominico

castro de Mountsorell : et ita quod comes Leycestriae

portabit ei fidem, salva fide ligei domini sui : et si opor-

tuerit comitem Leycestriae ire super comitem Cestria:

cum ligeo domino suo, non potest ducere secum plus

quam viginti milites : et si comes Leycestriae, vel isti

viginti milites aliquid ceperint de rebus comitis Cestrioe,

totum reddetur. Nee ligius dominus, comes Leycestrise,

nee aliquis alius potest forisfacere comiti Cestriae, nee

suis, de castris ipsius comitis Leycestriae nee de terra

suS, : et ita qu6d comes Leycestriae nee potest propter

aliquam causaiu, vel propter aliquem casum, impedire

corpus comitis Cestriae, nisi eum defidaverit quindecem

dies antea : et comes Leycestriae debet juvare comitem

Cestriae contra omnes homines, praeter ligium doniinum

ipsius comitis Leycestriae, et comitem Simonem : comi-

tem Simonem potest juvare hoc modo, quod si comes

Ranulfus forisfecerit comiti Simoni, et ipse comes Ra-

nulfus noluerit corrigere forisfactum propter comitem

Leycestriae, tunc potest eum juvare: et si comes Simon

forisfecerit comiti Cestriae, et noluerit corrigere se

propter comitem Leycestriae, non juvabit eum comes

Leycestriae : et comes Leycestriae debet custodire terras

et res comitis Cestriae, quag in potestate ipsius comitis

Leycestriae sunt, sin^ malo ingenio. Et comes Leyces-

trias pepigit comiti Ranulfo, quod castrum de Raven-

stona cadet, nisi concessu comitis Ranulfi remanserit

:

et ita qu6d si aliquis vellet illud castrum tenere contra

comitem Leycestriae, comes Ranulfus auxiliabitur

absque malo ingenio ad diruendum castrum illud : et si

comes Ranulfus fecerit clamorem de Willielmo de

Alneto, comes Leycestriae in sua curia habebit eum ad

rectum quamdiu ipse Willielmus manserit homo comitis

Leycestriae et terram tenebit de eo : et ita quod si Wil-

lielmus vel sui recesserint a fidelitate comitis Leycestriae

propter castrum prostratum, vel quia rectum noluerit

facere in curia comitis Leycestriae, non receptabuntur

in potestate comitis Cestriae, nequ^ Willielmus neque

sui, ad malum faciendum comiti Leycestriae : in hac con-

ventione remanet comiti Leycestriae castrum de Witewie

hrmatum ciim caeteris castris suis.

Et e converso, comes Ranulfus portabit fidem comiti

Leycestriae, salva fide ligii domini sui : et si oportuerit

comitem Cestriae ire super comitem Leycestriae, cum

ligio domino suo, non potest ducere secum plus quam
viginti milites : et si comes Cestriae, vel isti viginti

milites, aliquid ceperint de rebus comitis Leycestrise

totum reddetur : nee Hgius dominus, comes Cestriae, aut
aliquis alius potest forisfacere comiti Leycestrise nee
suis, de castris ipsius comitis Cestriae, nee de terra sua

:

et ita quod comes Cestriae non potest propter aliquam
causam, vel aliquem casum, impedire corpus comitis

Leycestriae, nisi eum defidaverit quindecem dies ante.

Et comes Cestriae debet juvare comitem Leycestriae

contra omnes homines, praetor ligium dominum ipsius

comitis Cestriae, et comitem Robertum de Ferrariis.

Comitem Robertum potest juvare hoc modo, si comes
Leycestriee forisfecerit comiti de Ferrariis, et ipse comes
Leycestriae noluerit corrigere forisfactum propter co-

mitem Cestriae, tunc potest eum juvare comes Cestriae :

et si comes Robertus de Ferrariis forisfecit comiti Ley-
cestriae, et noluerit se corrigere propter comitem Ces-

trias, non juvabit eum comes Cestria. Et comes Ces-

triae debet custodire terras et res comitis Leycestriae,

quae in potestate ipsius comitis Cestriae sunt, sinS malo
ingenio. Et comes Cestriae pepigit comiti Leycestriae,

quod si aliquis vellet castrum de Ravestona tenere con-

tra comitem LeycestriaB, comes Ranulfus auxiliabitur

sine malo ingenio ad diruendum castrum illud : nee

comes Cestriae, nee comes Leycestriae debent firmare

castrum aliquod novum inter Hinckley et Coventrey,

nee inter Hinckley et Hardredeshellam, nee inter Co-
ventrey et Donintonam : nee inter Donintonam et Ley-

cestriam, nee ad Grataham, nee ad Cheneldestam, et

Belvier, nee inter Belveer et Hocham, nee inter Hocham
et Rockingham, nee propius, nisi communi assensu

utriusque : et si aliquis in praedictis locis, vel infra prae-

dictos terminos, firmaret castrum, uterque alteri erit

auxilio sin^ malo ingenio donee castrum diruatur. Et

banc conventionem, sicut in hac charta continetur, affi-

davit uterque comes, videlicet Cestrensis et Leycestren-

sis, in manu Roberti secundi, Lincolniensis episcopi,

tenendam : et posuerunt eundem episcopum obsidem

hujus conventionis super Christianitatem suam : ita

quod si aliquis exiret ab hac conventione, et nollet se

corrigere infra 15 dies postquam inde requisitus fuerit

sine malo ingenio, tiinc episcopus Lincolniensis, et

episcopus Cestrensis facient justitiam de eo tanquam
de fide mentita. Et episcopus Lincolniae, et episcopus

Cestriae tradent obsides uterque duos, quos receperunt

propter conventiones istas tenendas, illi videlicet qui

conventiones istas praedictas tenebit.

How Randle earl of Chester was rewarded for taking

part with Henry Fitz-Empress, being yet but duke of

Normandy and earl of Angeau, may appear by this

deed following, which I conjecture was made about the

year 1 1.52, when Stephen and Henry made an agree-

ment : the original hereof is in Cotton's library ; it is

also upon record in one of the great couchir books in

the dutchy office at Gray's Inne in London, torn. 2, Honor

sive Soca de Bolingbroke, num. 7, pag. 498, 499.

Heneicus dux Normanniae, et comes Andegaviae, om-

nibus archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus,

vice-comitibus, et omnibus amicis et fidelibus suis, Nor-

mannis et Anglis, salutem. Sciatis me dedisse et con-

cessisse Ranulfo comiti Cestriae omnem haereditatem

suam Normanniae et Angliae, sicut unquam aliquis an-

tecessorum suorum eam melius et liberiiis tenuit : et

nominatim castellum de Vira et Barbifluvium cilm tali

libertate, quod per totam baleugam possit capere foris-

factum suum : et brullium de fossis, et Alebec, et hoc
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(und^ erat vice-comes) de Abrinciis, et in sancto Ja-

cobo, de hoc feci eum comitem : et quicquid habui in

Abrinches ei dedi praeter episcopatum, et abbatiam de

monte sancti Michaelis, et quod eis pertinet :
insuper

dedi et concessi ei totum honorem comitis Rogeri Pic-

taviensis ubicunque aliquid habet : et totum honorem

de Eia, sicut Robertus Mallet, avunculus matris suae

ilium melius et plenius unquam tenuit : insuper dedi ei

Stafford et Staffordshire, et comitatum Staffordia; to-

tum, quicquid ego ibi habui in teodo et haereditate,

excepto feodo episcopi Cestriae, et comitis Roberti de

Ferrars, et Hugonis de Mortuo Mari, et Gervasii Pa-

gani, et excepta foresta de Canok quam in manu mea

retineo : et feodum Alani de Lincolne ei dedi, qui fuit

avunculus matris sua;: et feodum Ernisii de Burun,

sicut suam hffireditatem : et feodum Hugonis de Sco-

teneio ei dedi, ubicunque sit : et feodum Roberti de

Chalz, ubicunque sit: et totum feodum Radulfi filii

Odonis : et totum feodum Normanni de Verdun : et

feodum Roberti de Stafford, ubicunque sit : et triginta

libratas terrse, quas habui in Grimesbeia, ei dedi: et

Nottingham castle, et burgum, et quicquid habui in

Nottingham, in feodo et haereditate sibi et haeredibus

suis: dedi et totum feodumWillielmiPeverelli ubicunque

sit, nisi poterit se dirationare in mca curia de scelere et

proditione, excepta Hecham : et si Engelramus de Albe-

marle non voluerit se capere mecum, neque comes Si-

mon, et illud vi capere potero, praedictam Hecham

reddo comiti Ranulfo, si earn habere voluerit : et Tor-

cheseiam, et Oswardebek Wapentack, et Derbeiam cum

omnibus pertinentiis : et Maunsfield cum soca, et

Roelay cum soca, et Stanleiam juxta Coventreiam cum

soca, et de Belvario tenebo ei rectum quam citius po-

tero, sicut de sua haereditate : et sex baronibus suis,

quos elegerit, cuique centum libratas terras dabo, de his

quae mihi ex hostibus meis adquisita acciderint, de me
tenendas : et omnibus parentibus suis suam reddo haere-

ditatem und^ potens sum, et de hoc unde ad prassens

potens non sum, rectum plenarium tenebo ex quo po-

tens ero. Testibus Willielmo cancellario, Reginaldo

comite Cornubiae, Rogero comite Herdia, Patricio co-

mite SalisburiaB, Umfrido de Bohun dapifero, J. filio

Gilberti, R. de Hum. constabulario, Guarino filio Ger.

Roberto de Curcy dapifero, Manassero Bysset dapi-

fero, Philippo de Columbe. Ex parte comitis Ranulfi,

Willielmo comite Lincolniae, Hugone Wac. G. Castell

de Fines, Simone filio Willielmi, Thurstano de Monte-

forti, Gaufrido de Costentyn, Willielmo de Verdon,

Ricardo de Pincerna, Rogero Wac. Simone filio Os-

berti. Apud Divisas'.

And here I cannot pass by Vincent's error in the

review of the second edition of Brooks's Catalogue of

Nobility, pag. 662, where he saith thus :
" that the

barons of the earls of Chester were chosen in the time

of Hugh Lupus, I doubt : for what should move Henry